
Contacto

Teléfono +34 971169500
Fax +34 971652693
Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2023
a las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern del Ajuntament de Campos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajcampos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del material relativo al proyecto para la reforma del
alumbrado público de las urbanizaciones "Son Catlar d'Alt" y "Sa Pleta" de sa Rápita, del T.M. de
Campos

Valor estimado del contrato 473.980,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 573.516,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.980,44 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución serán 6 meses a contar desde la fecha del acta de comprobación de replanteo
de las obras de acuerdo con lo establecido en el proyecto técnico de las obras redactado por ingeniero industrial

Lugar de ejecución
Sa Rápita, del término municipal de Campos
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada una vez excluida la primera clasificada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ajcampos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07630) Campos España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07630) Campos España

Precio de la oferta más baja 406.542,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 468.424,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U. (anteriormente denominada FERROVIAL SERIVCIOS SAU)
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.542,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 491.916,81 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada una vez excluida la primera clasificada
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización Del 24/02/2023 al 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Campos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament de Campos

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57bdd434-cb92-41e4-9e59-37087b1b55fd


Lugar

Ajuntament de Campos

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

2022010 Mesa 1

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobres 1 y 2

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora consistente en el aumento de la garantía contractual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora consistente en el pintado de las columnas existentes en la urbanización "sa Pleta"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora consistente en el suministro de luminarias al ayuntamiento como material de reserva para servicios de
mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora consistente en el suministro e instalación de nuevos cuadros eléctricos en sustitución de los cuadros
proyectados/existentes en cada sector

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Según PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Mejoras relativas a las características de las luminarias a instalar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3oAgkX2MkxWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 125-352637
Fecha de publicación 01/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352637-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010300297 |  2023-367683 | jue, 02 feb 2023 09:07:00:766 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133531925325279324252106506503451617406 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3oAgkX2MkxWrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352637-2022:TEXT:ES:HTML

